
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА С. ЕЛОВО»

ПРИКАЗ

21.10.2021 № 135

О создании комиссии по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», порядка создания, организация 
работы и принятия решений Комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений, утвержденного приказом МБУ ДО 
«ЦДТ с. Елово» от 21.10.2021 № 134 в целях урегулирования разногласий между 
участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на 
образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов 
педагогического работника, применения локальных нормативных актов, 
обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать постоянно действующую комиссию по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений и утвердить ее состав:
Березина Елена Юрьевна -  заместитель директора МБУ ДО «ЦДТ с. Елово»,

председатель комиссии;

Пепеляева Наталья -  заместитель директора МБУ ДО «ЦДТ с. Елово»,
Сергеевна секретарь комиссии;

Еловикова Екатерина -  родитель (законный представитель);
Анатольевна

Багаев Сергей Юрьевич -родитель (законный представитель);
2. Утвердить прилагаемый график работы Комиссией по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений и их исполнения в 
муниципальном бюджетном учреждении «Центр детского творчества».



3. Информация по конфликтам между участниками образовательного 
процесса принимаются в кабинете №22 МБУ ДО «ЦДТ с. Елово» ЧЕТВЕРГ 14.00- 
17.00 с

3. Методисту Соловьевой А.Л. в срок до 26.11.2021 обеспечить публикацию 
настоящего приказа на официальном сайте МБУ ДО «ЦДТ с. Елово» в 
информационно-телекоммуникационной сети интернет.

4. Секретарю Сальниковой М.В. в срок до 26.11.2021 под подпись довести 
настоящий приказ до сведения поименованных в нем лиц.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБУ ДО «ЦДТ с. Елово»

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора МБУ ДО «ЦДТ с. Елово», 
председатель комиссии

Методист, секретарь комиссии

Родитель (законный представитель)

Родитель (законный представитель)

Е.А. Носкова

Березина Е.Ю

Пепеляева Н.С. 

Еловикова Е.А. 

Багаев Ю.С.


